
 

Stránka 1 z 3 

 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VÝBĚRU 

DODAVATELE 
podle ust. § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 S., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

Identifikační údaje o zadavateli a o veřejné zakázce:  

 

Název centrálního 

zadavatele 

(dále jen „Zadavatel“) 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Sídlo centrálního 

zadavatele 

Identifikační číslo 

Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

252 20 683 

Zadavatel (na základě 

uzavřené smlouvy o 

Centrálním zadávání) 

Vodárna Plzeň a.s., Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň, 

IČO 252 05 625 

Název veřejné zakázky Dodávka motorové nafty 2024 - 2025 

Druh zadávacího řízení 
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v 

otevřeném řízení 

Zahájení zadávacího 

řízení 
17. 10. 2023 

Evidenční číslo zakázky Z2023-046670 

Lhůta pro podání 

nabídek 

28. 11. 2023 v 10:00 hod 

 

 

 

I. 

Rozhodnutí 

 

Zadavatel zadávacího řízení s názvem Dodávky motorové nafty 2024 - 2025, rozhodl 

v souladu s doporučením hodnotící komise o výběru dodavatele takto: 

 

Vybraný dodavatel je: 

 

Účastník: PETROL PLZEŇ, spol. s r.o. 

se sídlem: Dobrovského 1403/1, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČO: 48362344 

DIČ: CZ48362344 

Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 3690  

 

Nabídka vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle 

výsledku hodnocení, po vyloučení účastníka s nabídkovou cenou, která byla podle prvotních 

výsledků hodnocení, bez provedeného posouzení nabídky, vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější. Nabídka vybraného dodavatele PETROL PLZEŇ, spol. s r.o. je následující: 

 

 



 

Stránka 2 z 3 

 

Tabulka cen za 3 dodávky v Kč bez 

DPH ke stanoveným dnům 

 JNC 1 (NM)  

v Kč bez 

DPH  

Objem 

dodávky 

v litrech 

Celková cena 

za 1 dodávku 

v Kč bez DPH 

 

Diskont 

(pevný) 

Celková cena za dodávku 1 v Kč – cena stanovená ke dni 6. 2. 2023 (pondělí) 

 
27,07 33 000 893 310 0,80 

Celková cena za dodávku 2 v Kč – cena stanovená ke dni 15. 6. 2023 (čtvrtek) 

 
24,28 33 000 801 240 0,80 

Celková cena za dodávku 3 v Kč – cena stanovená v Kč ke dni zahájení zadávacího řízení  

 
30,58 33 000 1 009 140 0,80 

 

Hodnotící kritérium 

Diskont 

(pevný) 

Celková cena za 3 dodávky NM 

v Kč bez DPH  
2 703 690 0,80 

Hodnota diskontu pro NM arktickou – není předmětem hodnocení 

Diskont pro NM arktickou 0,56 

 

Nabídková cena byla stanovena jen pro účely hodnocení, nejedná se tedy o pevnou cenu, za 

kterou bude Zadavatel nakupovat motorovou naftu od vybraného dodavatele. Vybraný 

dodavatel určil v nabídce cenový index a pevný diskont, které budou vstupovat do závazných 

vzorců pro výpočet ceny NM. 

 

II. 

Odůvodnění 

V tomto zadávacím řízení byly ve lhůtě pro podání nabídek (tj. do 28. 11. 2023, do 10:00 

hodin) podány celkem čtyři (4) nabídky v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. 

 

Hodnotící komise jmenovaná zadavatelem, provedla hodnocení nabídek a posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení účastníka s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou.  

 

Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek tvoří přílohu č. 1 tohoto Rozhodnutí.  

 

Zadavatel vyloučil ze zadávacího řízení účastníka BAMONAFT a.s., se sídlem: Moravská 

Ostrava 3342, 702 00 Ostrava, IČO: 28822765, neboť tento dodavatel nesplnil podmínky 

zadávacího řízení a požadavky Zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci, konkr. 

vypočítal nabídkovou cenu k jinému datu, než jak bylo požadováno a způsobil tak, že jeho 

nabídka byla neporovnatelná s ostatními. 

 

Výsledek posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení společností BAMONAFT 

a.s. tvoří přílohu č. 2 tohoto Rozhodnutí. 

 

Vzhledem k vyloučení společnosti BAMONAFT a.s., posoudila hodnotící komise nabídku 

společnosti druhé v pořadí, konkr. PETROL PLZEŇ, spol. s r.o.  

 



 

Stránka 3 z 3 

 

Výsledek posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení společnosti PETROL 

PLZEŇ, spol. s r.o. tvoří přílohu č. 3 tohoto Rozhodnutí. 

 

Vybraný účastník zadávacího řízení prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

v rozsahu požadovaném zadávacími podmínkami. Nabídka vybraného dodavatele obsahuje 

Zadavatelem požadované údaje a dokumenty a splňuje veškeré požadavky Zadavatele na 

předmět plnění veřejné zakázky a nabídková cena vybraného dodavatele je přiměřená a 

nejedná se o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ si Zadavatel před uzavřením smlouvy od 

vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o 

kvalifikaci, pokud tyto nebyly předloženy již v zadávacím řízení, jakož i další dokumenty, 

jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je Zadavatel v zadávacích 

podmínkách vyhradil (např. pojistná smlouva). 

 

Zadavatel u vybraného dodavatele zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 

právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje Zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné 

zakázce. 

 

Příloha č. 1: Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 

Příloha č. 2: Výsledek posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení BAMONAFT 

Příloha č. 3: Výsledek posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení PETROL 

PLZEŇ 

 

 

V Plzni dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

……………………………………………  

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

předsedkyně představenstva 


		2023-12-06T23:00:18+0100
	doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.


		2023-12-06T23:00:24+0100
	PMDP Documents Archiving


	



